



Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Quinta-feira, 08 de Maio de 2014
ANO II
Edição 0288

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01
Secretaria de Administração	01
Div. de Licitação	01

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 127/2014

Prorrogação de prazos

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 16:30 horas do dia 02 de Junho de 2014, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de adubos químicos, substrato para produção de mudas e corretivos de solo para correção em áreas degradadas no Parque Cinturão Verde.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 06 de Maio de 2014.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 154/2014

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9:30 horas do dia 30 de Maio de 2014, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de materiais esportivos para a realização das atividades e projetos da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 06 de Maio de 2014.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 155/2014

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 10:00 horas do dia 29 de Maio de 2014, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e material de limpeza para a Pousada da Criança.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 06 de Maio de 2014.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 156/2014

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9:30 horas do dia 02 de Junho de 2014, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de recargas de gás GLP P-45, para utilização na cozinha do Centro de Eventos Carlos Yoshito Mori durante as festividades em comemoração ao 61º aniversário de Cianorte.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 06 de Maio de 2014.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 157/2014

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 10:30 horas do dia 02 de Junho de 2014, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no

Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de motocicleta para ser utilizada no programa de agentes comunitários de saúde do Município de Cianorte.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 06 de Maio de 2014.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 158/2014

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 14:30 horas do dia 02 de Junho de 2014, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de faixas e banners para divulgação das campanhas de vacinação da Secretaria Municipal de Saúde.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 06 de Maio de 2014.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 159/2014

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 15:30 horas do dia 02 de Junho de 2014, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de quinhentas marmitex tamanho grande, para trabalhadores que prestarão serviços no Centro de Eventos Carlos Yoshito Mori, durante as festividades em comemoração ao 61º aniversário de Cianorte.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados e/ou retirados no endereço acima indicado, no horário de expediente. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 06 de Maio de 2014.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 160/2014

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o preparo de merenda escolar. Credenciamento até as 8:00 horas do dia 28 de Maio de 2014 através do site www.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 10:00 horas do dia 28 de Maio de 2014; a abertura da sessão pública às 15:00 horas do dia 28 de Maio de 2014. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6210. Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 06 de Maio de 2014.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº

100/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 174, concernente a: REGISTRO DE PREÇOS para Contratação de empresa para aquisição de peças de auto elétrica e fornecimento de mão-de-obra para manutenção da frota de veículos do Corpo de Bombeiros de Cianorte.

II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa, R A Comércio de Peças e Auto Elétrica Ltda Me, como vencedora dos lotes 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9 11 e 12 no valor total de R\$ 22.341,00 (vinte e dois mil e trezentos e quarenta e um reais) e a empresa S O Peças e Auto Elétrica Ltda Epp vencedora dos lotes 1, 3, 10 e 13 no valor total de R\$ 14.110,00 (quatorze mil e cento e dez reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de maio de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 179/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa CGC Equipamentos e Serviços Ltda Me, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Goias 1150, CEP 87.200-000, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.611.669/0001-21.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão nº 43/2014.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de peças de reposição e acessórios e contratação de horas técnicas de informática e telefonia para as Secretarias de Administração, Educação e Cultura e Bem Estar Social/VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 108.180,00 (cento e oito mil e cento e oitenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de maio de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 180/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Odontomedi-Produtos Odontológicos e Hospitalares Ltda Epp, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Luiz Antonio Faedo 1612 bairro industrial, CEP 85.601-275, na cidade de Francisco Beltrão, inscrita no CNPJ/MF sob nº 06.194.440/0001-03.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão nº 44/2014.

OBJETO: Aquisição de material odontológico para a Secretaria Municipal de Saúde

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 4.221,96 (quatro mil e duzentos e vinte e um reais e noventa e seis centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 18/09/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de maio de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 181/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Bio-Lógica Comércio De Produtos Hospitalares Ltda-Epp, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Professora Zeldá C. Cursi Mastriani 265 A Pq São Francisco, CEP 86.182-530, na cidade de Cambé, inscrita no CNPJ/MF sob nº 06.175.908/0001-12.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão nº 44/2014.

OBJETO: Aquisição de material odontológico para a Secretaria Municipal de Saúde

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 4.478,19 (quatro mil e quatrocentos e setenta e oito reais e dezenove centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 18/09/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de maio de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 182/2014-LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa CGC Equipamentos e Serviços Ltda Me, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Avenida Goiás 1150 A, CEP 87.209-006, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob n° 08.611.669/0001-21.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão n° 25/2014.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de peças e prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em equipamento de processamento de dados, para a Secretaria Municipal de Saúde

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 84.700,00 (oitenta e quatro mil e setecentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de maio de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 183/2014-LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Sidnei Aparecido Chiareli & Cia Ltda Me, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Pernambuco 180, CEP 87.200-000, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob n° 84.866.409/0001-85.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão n° 47/2014.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha para a cozinha do Pronto Atendimento Municipal

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 19.274,80 (dezenove mil e duzentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/09/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de maio de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 184/2014-LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Edson Pinheiro Soares Me, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Melvin Jones 8, na cidade de Terra Boa, inscrita no CNPJ/MF sob n° 15.363.300/0001-02.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão n° 47/2014.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha para a cozinha do Pronto Atendimento Municipal

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 5.210,00 (cinco mil e duzentos e dez reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/09/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de maio de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 185/2014-LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa DAD Supermercados Ltda Me, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Souza Naves 1274, CEP 87.200-432, com sede na cidade de Cianorte, telefone (44) 3019-1632, inscrita no CNPJ/MF sob n° 17.450.459/0001-90.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão n° 47/2014.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha para a cozinha do Pronto Atendimento Municipal

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 25.969,40 (vinte e cinco mil e novecentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/09/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de maio de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 186/2014-LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa D Mille Industria E Comercio De Produtos Alimentícios Ltda-Epp, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Luiz Carlos Zani 3315, CEP 86.200-000, com sede na cidade de Iporã, telefone (43) 3258-1807, inscrita no CNPJ/MF sob n° 12.148.000/0001-12.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão n° 47/2014.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha para a cozinha do Pronto Atendimento Municipal

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 3.057,20 (três mil e cinquenta e sete reais e vinte centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/09/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de maio de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 187/2014-LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa F.P Garaluz-Me, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Santos Dumont 1406, na cidade de Campo Mourão, inscrita no CNPJ/MF sob n° 07.299.558/0001-69.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão n° 38/2014.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais esportivos para as unidades escolares (Escolas e Centros de Educação Infantil) da rede municipal de Educação de Cianorte

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 217,50 (duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de maio de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 188/2014-LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Estação Esporte Industria e Comercio de Materiais Esportivos Ltda – Epp, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Praça Emilio Fajardo Espejo 84, Pq Grevileas III, CEP 87.025.000, com sede na cidade de Maringa, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n° 02.456.116/0001-65.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão n° 38/2014.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais esportivos para as unidades escolares (Escolas e Centros de Educação Infantil) da rede municipal de Educação de Cianorte

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 1.780,00 (um mil e setecentos e oitenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de maio de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 189/2014-LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no

76.309.806/0001-28, e a empresa A Tartari & Cia Ltda Me, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Goiás 871, CEP 87.200-000, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.338.711/0001-97.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão nº 38/2014.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais esportivos para as unidades escolares (Escolas e Centros de Educação Infantil) da rede municipal de Educação de Cianorte

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 16.185,00 (dezesesseis mil e cento e oitenta e cinco reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de maio de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO 192/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa A Tartari & Cia Ltda Me, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Goiás 871, CEP 87.200-000, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.338.711/0001-97.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão nº 78/2014.

OBJETO: Aquisição de Troféus e Medalhas para premiação nas competições realizadas e apoiadas pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 32.630,00 (trinta e dois mil e seiscentos e trinta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 06 de maio de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DA ATA Nº. 128/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 100/14, homologado em 05/05/2014.

Valor Homologado: R\$ 22.341,00 (vinte e dois mil e trezentos e quarenta e um reais).

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças de auto elétrica e fornecimento de mão-de-obra para manutenção da frota de veículos do Corpo de Bombeiros de Cianorte

Empresa: R A Comércio De Peças E Auto Elétrica Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 6 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado	unitário	Valor total	Marca
Lote: 2 PICK-UP GM S-10 FLEX ANO 2008/2009 PLACAS AQU-7710						
1	1	Automático motor partida	139,00		139,00	Zm
2	1	Bateria 70 amperes	207,00		207,00	Júpiter
3	1	Bendix Motor partida	67,00		67,00	Zen
4	1	Bobina combustível flex	151,00		151,00	Vto
5	1	Induzido motor partida	179,00		179,00	Santos
6	1	Interruptor luz ré	55,00		55,00	Rho
7	1	Interruptor luz freio	39,00		39,00	Rho
8	1	Jogo de buchas induzido	71,00		71,00	Metal pó
9	2	Lâmpada do farol H4	11,00		22,00	Osran
10	10	Lâmpada de lanterna 12 volts	2,00		20,00	Osran
11	2	Lanterna dianteira	51,00		102,00	Ht
12	1	Moto bomba bico fino	19,00		19,00	Vto
13	2	Palheta limpador pára-brisa	15,00		30,00	Vto
14	1	Porta escovas com escovas	51,00		51,00	Unifap
15	1	Regulador de voltagem	127,00		127,00	Gaus
16	3	Rele auxiliar	11,00		33,00	Dni
17	1	Rotor alternador	167,00		167,00	Santos
18	1	Sensor de nível de combustível	103,00		103,00	Tca

19	1	Sensor pressão óleo	46,00		46,00	Rho
20	1	Sensor Temperatura	45,00		45,00	Iguaçu
21	4	Soquete de lanterna	8,00		32,00	Ete
22	5	Serviço de instalação elétrica em veículo	45,00		225,00	---
Lote: 4 PICK-UP NISSAN FRONTIER XE DIESEL - ANO 2012 AWA-3122						
1	1	Bateria 75 amperes	208,00		208,00	Jupiter
2	1	Centralina	103,00		103,00	Soft
3	1	Central multimídia	1.077,00		1.077,00	Buster
4	2	Rele auxiliar	11,00		22,00	Dni
5	2	Lâmpada farol	15,00		30,00	Osran
6	2	Palheta limpador pára-brisa	23,00		46,00	Vto
7	3	Lampada de sinalização.	2,00		6,00	Osran
8	4	Serviço de instalação elétrica em veículo	42,00		168,00	---
Lote: 5 CAMINHÃO VW 17-250 CNC ANO 2009 PLACAS ARW 6722						
1	1	Automático motor partida	92,00		92,00	Zm
2	2	Bateria 150 amperes blindada	438,00		876,00	Júpiter
3	1	Bendix Motor partida	63,00		63,00	Zen
4	1	Bobina de campo JF 12 volts Motor Arranque	87,00		87,00	Santos
5	1	CORREIA ALTERNADOR	68,00		68,00	Dayco
6	1	Fucinho Arranque JF	126,00		126,00	CINAP
7	1	Induzido JF. 12 v motor arranque	156,00		156,00	Santos
8	1	Interruptor luz freio	73,00		73,00	Rho
9	1	Interruptor luz óleo	63,00		63,00	Rho
10	1	Interruptor luz ré	70,00		70,00	Rho
11	2	Lâmpada do farol H4	14,00		28,00	Osran
12	10	Lâmpada de lanterna 12 volts	3,00		30,00	Osran
13	2	Lanterna Traseira	92,00		184,00	Gf
14	10	Metros de fio para instalação 14mm	7,00		70,00	Tc
15	2	Palheta limpador pára-brisa	43,00		86,00	Vto
16	3	Parafusos do automático	2,00		6,00	Gb
17	1	Polia alternador	78,00		78,00	Zen
18	1	Porta escovas alternador	63,00		63,00	Gaus
19	1	Regulador de voltagem	160,00		160,00	Bosch
20	3	Rele auxiliar	14,00		42,00	Dni
21	1	Rotor 55 amperes do Alternador	140,00		140,00	Santos
22	1	Tampa lado polia alternador	150,00		150,00	Zen
23	5	Serviço de instalação elétrica em veículo	50,00		250,00	---
Lote: 6 CAMINHÃO MB 1618 ANO 1994 PLACAS AEU-4998						
1	1	Automático motor partida	93,00		93,00	Zm
2	2	Bateria 150 amperes	450,00		900,00	Júpiter
3	1	Bendix Motor partida	63,00		63,00	Zen
4	1	Bobina de campo JF 12 volts Motor Arranque	88,00		88,00	Santos
5	1	Chave contato farol	49,00		49,00	Kostal
6	1	CORREIA ALTERNADOR	24,00		24,00	Dayco
7	1	Fucinho Arranque JF	130,00		130,00	Zen
8	1	Induzido JF. 12 v motor arranque	160,00		160,00	Santos
9	1	Interruptor luz ré	49,00		49,00	Rho
10	1	Interruptor Temperatura	63,00		63,00	mte
11	2	Lâmpada do farol H4	14,00		28,00	Osran
12	10	Lâmpada de lanterna 12 volts	3,00		30,00	Osran
13	4	Lanterna dianteira	25,00		100,00	Gf
14	1	Moto Bomba limpador parabrisa	24,00		24,00	Vto
15	2	Palheta limpador pára-brisa	24,00		48,00	Dyna
16	1	Regulador de voltagem	58,00		58,00	Bosch
17	3	Rele auxiliar	14,00		42,00	Dni
18	1	Rotor 55 amperes do Alternador	108,00		108,00	Santos
19	1	Sensor temperatura com relógio	63,00		63,00	Vdo
20	6	Soquete de farol	10,00		60,00	Ete
21	1	Tampa lado coletor alternador	150,00		150,00	CINAP
22	1	Tampa lado polia alternador	155,00		155,00	CINAP
23	5	Serviço de instalação elétrica em veículo	50,00		250,00	---
Lote: 7 CAMINHÃO VW 11-130 ANO 1985 PLACAS AIV-1014						
1	1	Automático motor partida	92,00		92,00	Zm
2	2	Bateria 150 amperes	437,00		874,00	Júpiter
3	1	Bendix Motor partida	63,00		63,00	Zen

4	1	Bobina de campo JF 12 volts Motor Arranque	87,00	87,00	Santos
5	1	Buzina 12 volts	53,00	53,00	Vto
6	1	Chicote Alternador	43,00	43,00	Ete
7	1	CORREIA ALTERNADOR	24,00	24,00	Dayco
8	1	Fucinho Arranque JF	126,00	126,00	Zen
9	1	Induzido JF. 12 v motor arranque	155,00	155,00	Santos
10	1	Interruptor luz freio	38,00	38,00	Rho
11	1	Interruptor luz óleo	38,00	38,00	Rho
12	1	Interruptor luz ré	48,00	48,00	Rho
13	2	Lâmpada do farol H4	14,00	28,00	Osran
14	10	Lâmpada de lanterna 12 volts	3,00	30,00	Osran
15	6	Lanterna lateral	14,00	84,00	Gf
16	4	Lanterna dianteira	24,00	96,00	Gf
17	1	Mancal intermediário motor partida	145,00	145,00	Zen
18	1	Manivela motor limpador parabrisa	82,00	82,00	Granero
19	1	Moto Bomba limpador parabrisa	29,00	29,00	Vto
20	2	Palheta limpador pábrabrisa	24,00	48,00	Vto
21	1	Pisca alerta	48,00	48,00	Dni
22	1	Polia alternador	64,00	64,00	CINAP
23	1	Porta escovas com escovas	35,00	35,00	Unifap
24	1	Porta escovas alternador	30,00	30,00	Gaus
25	1	Regulador de voltagem	60,00	60,00	Bosch
26	3	Rele auxiliar	15,00	45,00	Dni
27	1	Rele do pisca	30,00	30,00	Dni
28	1	Sensor temperatura com relógio	50,00	50,00	Iguaçu
29	5	Serviço de instalação elétrica em veículo	50,00	250,00	---
Lote: 8 CAMINHÃO FORD CARGO 815 S ANO 2004 PLACAS AML-9830					
1	1	Automático Arranque	92,00	92,00	Zm
2	4	Bateria 170 amperes	459,00	1.836,00	Júpiter
3	1	Bendix do arranque.	126,00	126,00	Zen
4	1	Chave de luz	73,00	73,00	Facobras
5	1	Chave direcional	185,00	185,00	Kostal
6	1	Chave de Limpador.	136,00	136,00	Kostal
7	1	Conjunto retificador alternador	209,00	209,00	Bosch
8	2	CORREIA ALTERNADOR	34,00	68,00	Dayco
9	1	Fucinho arranque	166,00	166,00	Zen
10	1	Induzido motor partida	156,00	156,00	Santos
11	1	Interruptor luz freio	48,00	48,00	Rho
12	1	Interruptor luz óleo	58,00	58,00	Rho
13	1	Interruptor luz ré	58,00	58,00	Rho
14	2	Lâmpada do farol H4	14,00	28,00	Osran
15	2	Lampada h1	14,00	28,00	Osran
16	2	Lâmpada H3	14,00	28,00	Osran
17	10	Lâmpada de lanterna 12 volts	3,00	30,00	Osran
18	6	Lanterna lateral	14,00	84,00	Gf
19	4	Lanterna dianteira	48,00	192,00	Gf
20	2	Palheta limpador parabrisa dianteiro	46,00	92,00	Dyna
21	1	Porta escovas com escovas	47,00	47,00	Unifap
22	3	Rele auxiliar	15,00	45,00	Dni
23	1	Rele Temporizador Limpador	70,00	70,00	Dni
24	1	Rotor alternador	140,00	140,00	Santos
25	1	Sensor Temperatura	65,00	65,00	Iguaçu
26	5	Serviço de instalação elétrica em veículo	50,00	250,00	---
Lote: 9 CAMINHÃO MB-415 ANO 2012/2013 PLACAS AXH-1328					
1	1	Automático Partida	93,00	93,00	Zm
2	2	Bateria 110 amperes	343,00	686,00	Júpiter
3	1	Bendix Motor partida	73,00	73,00	Zen
4	2	Braço limpador parabrisa	39,00	78,00	Cpv
5	1	Buzina caracol	44,00	44,00	Vto
6	1	Cilindro Ignição	63,00	63,00	Facobras
7	1	Comutador ignição	53,00	53,00	Facobras
8	1	Interruptor de vidro porta direita	49,00	49,00	Kostal
9	1	Interruptor de vidro porta esquerda	49,00	49,00	Kostal
10	1	Interruptor luz freio	58,00	58,00	Rho

11	1	Interruptor luz óleo	49,00	49,00	Rho
12	1	Interruptor luz ré	64,00	64,00	Rho
13	2	Lampada H1 farol alto	14,00	28,00	Osran
14	2	Lâmpada H3 farol auxiliar	14,00	28,00	Osran
15	2	Lâmpada H7 farol baixo	19,00	38,00	Osran
16	10	Lâmpada de lanterna 12 volts	3,00	30,00	Osran
17	6	Lanterna lateral	14,00	84,00	Gf
18	2	Palheta limpador pábrabrisa	29,00	58,00	Vto
19	2	Rele do pisca	15,00	30,00	Dni
20	1	Rele temporizador	70,00	70,00	Dni
21	3	Rele auxiliar	15,00	45,00	Dni
22	2	Rolamento alternador 6203	25,00	50,00	Nsk
23	4	Soquetes de Lanternas de Seta	10,00	40,00	Ete
24	10	Serviço de instalação elétrica em veículo	50,00	500,00	---
Lote: 11 VW KOMBI ANO 1991/1992 PLACAS AED-5660					
1	1	Automático partida motor arranque	67,00	67,00	Zm
2	1	Bateria 60 amperes	159,00	159,00	Júpiter
3	1	Bendix Motor Arranque	95,00	95,00	Zen
4	1	Bobina Ignição	95,00	95,00	Vto
5	1	CORREIA DE ALTERNADOR.	11,00	11,00	Dayco
6	1	Estator do alternador.	63,00	63,00	Santos
7	2	Farol principal	31,00	62,00	Nino
8	1	Induzido motor partida	75,00	75,00	Santos
9	1	Interruptor luz freio	19,00	19,00	Rho
10	1	Interruptor luz óleo	19,00	19,00	Rho
11	1	Interruptor luz ré	27,00	27,00	Rho
12	2	Lâmpada do farol H4	11,00	22,00	Osran
13	2	Palheta limpador pábrabrisa	11,00	22,00	Vto
14	1	Polia alternador	27,00	27,00	CINAP
15	1	Regulador de voltagem	43,00	43,00	Gaus
16	2	Rele auxiliar	11,00	22,00	Dni
17	1	Rotor alternador	95,00	95,00	Santos
18	1	Sensor Temperatura	32,00	32,00	Iguaçu
19	5	Serviço de instalação elétrica em veículo	45,00	225,00	---
Lote: 12 AUTOMÓVEL VW GOL ANO 2005/2006 PLACAS ANK-3204					
1	1	Automático Partida	67,00	67,00	Zm
2	1	Bateria 60 amperes	159,00	159,00	Júpiter
3	1	Bendix Motor partida	94,00	94,00	Zen
4	1	Bobina Ignição	199,00	199,00	Vto
5	1	Bomba de combustível flex	151,00	151,00	Gaus
6	1	Chave de luz farol	167,00	167,00	Kostal
7	1	Cilindro Ignição	95,00	95,00	Facobras
8	1	Conjunto retificador alternador	143,00	143,00	Gaus
9	1	Correia estriada alternador	27,00	27,00	Dayco
10	1	Induzido motor partida	75,00	75,00	Santos
11	1	Interruptor luz freio	59,00	59,00	Rho
12	1	Interruptor luz óleo	35,00	35,00	Rho
13	1	Interruptor luz ré	35,00	35,00	Rho
14	2	Jogo de Palhetas do Limpador de parabrisa.	39,00	78,00	Dyna
15	10	Lâmpada de lanterna 12 volts	3,00	30,00	Osran
16	1	Plug eletrônico temperatura	75,00	75,00	Iguaçu
17	1	Porta escovas com escovas	19,00	19,00	Unifap
18	1	Regulador de Voltagem do alternador.	127,00	127,00	Gaus
19	3	Rele auxiliar	11,00	33,00	Dni
20	2	Rolamento alternador 6203	19,00	38,00	Nsk
21	1	Rotor 65 amperes do Alternador	111,00	111,00	Santos
22	1	Sensor Map	131,00	131,00	Vto
23	1	Sensor rotação	71,00	71,00	Vto
24	1	Tensor correia do alternador	171,00	171,00	Dayco
25	5	Serviço de instalação elétrica em veículo	44,00	220,00	---

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de maio de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N°. 129/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 100/14, homologado em 05/05/2014.

Valor Homologado: R\$ 14.110,00 (quatorze mil e cento e dez reais).

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças de auto elétrica e fornecimento de mão-de-obra para manutenção da frota de veículos do Corpo de Bombeiros de Cianorte

Empresa: S.O Peças E Auto Eletrica Ltda-Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 6 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado	unitário	Valor total	Marca
Lote: 1 PICK UP FORD RANGER ANO 2001 PLACAS AKA-3233						
1	1	Automático motor partida	140,00		140,00	Zm
2	1	Bateria 70 amperes	220,00		220,00	Eletran
3	1	Bendix Motor partida	115,00		115,00	Zen
4	1	Chave de limpador	280,00		280,00	Ospina
5	1	Cilindro Ignição	123,00		123,00	Morocego
6	1	Conjunto retificador alternador	164,00		164,00	Gaus
7	1	Estator 55 amperes Alternador	147,60		147,60	Santos
8	1	Induzido motor partida	180,00		180,00	Santos
9	1	Interruptor luz ré	77,90		77,90	Echin
10	1	Interruptor luz freio	61,50		61,50	Echin
11	1	Lâmpada do farol H4	12,30		12,30	Hbl
12	1	Lâmpada de lanterna 12 volts	2,50		2,50	Osran
13	1	Moto bomba bico fino	20,50		20,50	Dk
14	2	Palheta limpador pábrabrisa	20,50		41,00	Dyna
15	1	Porta escovas com escovas	50,00		50,00	Unifap
16	2	Rele auxiliar	12,30		24,60	Dni
17	1	Rele Temporizador Limpador	57,40		57,40	Dni
18	2	Rele do pisca	24,60		49,20	Dni
19	1	Sensor Temperatura	75,70		75,70	mte
20	2	Terminal bateria	4,90		9,80	Conimel
21	5	Serviço de instalação elétrica em veículo	35,00		175,00	---
Lote: 3 PICK-UP GM S-10 DIESEL ANO 2008 PLACAS ARE-2262						
1	1	Automático motor partida	140,00		140,00	Zm
2	1	Bateria 70 amperes	220,00		220,00	Eletran
3	1	Bendix Motor partida	69,70		69,70	Zen
4	1	Bobina combustível flex	150,00		150,00	Indelbras
5	1	Induzido motor partida	150,00		150,00	Santos
6	1	Interruptor luz ré	57,40		57,40	Echin
7	1	Interruptor luz freio	41,00		41,00	Echin
8	1	Jogo de buchas induzido	73,80		73,80	Metalpo
9	2	Lâmpada do farol H4	12,30		24,60	Osran
10	10	Lâmpada de lanterna 12 volts	2,50		25,00	Osran
11	2	Lanterna dianteira	53,30		106,60	Ht
12	1	Moto bomba bico fino	20,50		20,50	Dk
13	2	Palheta limpador pábrabrisa	16,40		32,80	Dyna
14	1	Porta escovas com escovas	53,30		53,30	Unifap
15	1	Regulador de voltagem	131,20		131,20	Gaus
16	3	Rele auxiliar	12,30		36,90	Dni
17	1	Rotor alternador	183,40		183,40	Santos
18	1	Sensor de nível de combustível	106,60		106,60	Tsa
19	1	Sensor pressão óleo	49,20		49,20	3rho
20	1	Sensor Temperatura	49,20		49,20	mte
21	4	Soquete de lanterna	8,20		32,80	Rainha
22	5	Serviço de instalação elétrica em veículo	35,00		175,00	---
Lote: 10 RENALUT MASTER ALTECHAMB ANO 2006 PLACAS ANS-3470						
1	1	Automático Partida	166,00		166,00	Zm
2	2	Bateria 110 amperes	345,00		690,00	Eletran

3	1	Bendix Motor partida	175,00		175,00	Zen
4	2	Braço limpador parabrisa	65,00		130,00	Granero
5	1	Buzina caracol	50,00		50,00	Vto
6	1	Cilindro Ignição	246,00		246,00	Universal
7	1	Comutador ignição	145,00		145,00	Facobras
8	1	Conjunto retificador alternador	210,00		210,00	Gaus
9	1	Induzido motor partida	205,00		205,00	Santos
10	1	Interruptor de vidro porta direita	145,00		145,00	Kostal
11	1	Interruptor de vidro porta esquerda	145,00		145,00	Kostal
12	1	Interruptor luz freio	61,00		61,00	Echin
13	1	Interruptor luz óleo	50,00		50,00	Echin
14	1	Interruptor luz ré	65,00		65,00	Echin
15	2	Lampada H1 farol alto	13,00		26,00	Osran
16	2	Lâmpada H3 farol auxiliar	13,00		26,00	Osran
17	2	Lâmpada H7 farol baixo	16,40		32,80	Osran
18	10	Lâmpada de lanterna 12 volts	2,50		25,00	Osran
19	6	Lanterna lateral	13,00		78,00	Ht
20	1	Motor elétrico do vidro da porta esquerda	126,00		126,00	Dk
21	1	Motor elétrico do vidro da porta direita	125,00		125,00	Dk
22	2	Palheta limpador pábrabrisa	40,00		80,00	Dyna
23	1	Plug eletrônico temperatura	105,00		105,00	mte
24	1	Porta escovas com escovas	60,00		60,00	Unifap
25	1	Regulador de Voltagem do alternador	225,00		225,00	Gaus
26	2	Rele do pisca	15,50		31,00	Dni
27	1	Rele temporizador	45,00		45,00	Dni
28	3	Rele auxiliar	13,00		39,00	Dni
29	2	Rolamento alternador 6203	20,50		41,00	Nsk
30	4	Soquetes de Lanternas de Seta	8,55		34,20	Rainha
31	1	Fechadura porta lateral - completa	585,00		585,00	Universal
32	1	Limitador de porta - lado esquerdo	191,00		191,00	Universal
33	1	Limitador porta - lado direito	190,00		190,00	Universal
34	1	Compressor de ar condicionado - completo	2.072,00		2.072,00	Royce
35	1	Ventoinha do radiador	645,00		645,00	Bosch
36	10	Serviço de instalação elétrica em veículo	48,00		480,00	----
Lote: 13 AUTOMOVEI VW PARATI 1.6 ANO 2012/2013 PLACA AVZ-7641						
1	1	Automático Partida	60,00		60,00	Zm
2	1	Bateria 60 amperes	160,00		160,00	eletran
3	1	Bendix Motor partida	100,00		100,00	Zen
4	1	Bobina Ignição	205,00		205,00	Bobinauto
5	1	Bomba de combustível flex	160,00		160,00	Indelbras
6	1	Chave de luz farol	180,00		180,00	Ospina
7	1	Cilindro Ignição	98,00		98,00	Universal
8	1	Conjunto retificador alternador	145,00		145,00	Gaus
9	1	Correia estriada alternador	20,00		20,00	Gates
10	1	Induzido motor partida	75,00		75,00	Santos
11	1	Interruptor luz freio	60,00		60,00	Echin
12	1	Interruptor luz óleo	35,00		35,00	Echin
13	1	Interruptor luz ré	35,00		35,00	Echin
14	2	Jogo de Palhetas do Limpador de parabrisa.	40,00		80,00	Dyna
15	10	Lâmpada de lanterna 12 volts	2,50		25,00	Osran
16	1	Plug eletrônico temperatura	75,00		75,00	Rainha

17	1	Porta escovas com escovas	20,00	20,00	Unifap
18	1	Regulador de Voltagem do alternador.	140,00	140,00	Gaus
19	3	Rele auxiliar	10,00	30,00	Dni
20	2	Rolamento alternador 6203	20,00	40,00	Nsk
21	1	Rotor 65 amperes do Alternador	110,00	110,00	Santos
22	1	Sensor Map	135,00	135,00	Tem
23	1	Sensor rotação	70,00	70,00	Ds
24	1	Tensor correia do alternador	176,00	176,00	Nytron
25	5	Serviço de instalação elétrica em veículo	35,00	175,00	---

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 05 de maio de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil